2、发行人董监高任免机制

根据发行人《公司章程》，发行人董事会由 12 名董事组成，其中独立董事 6

名，非独立董事 6 名，董事会、持有或合计持有发行人有表决权股份总数 3%以

上股份的股东有权提名非独立董事候选人，董事会经征求被提名人意见并对其任

职资格进行审查后，向股东大会提出提案。

发行人监事会由 3 名监事组成，其中包括 2 名非职工代表监事、1 名职工监

事，监事会、持有或合计持有发行人有表决权股份总数 3%以上股份的股东有权

提名非职工代表监事候选人，经监事会征求被提名人意见并对其任职资格进行审

查后，向股东大会提出提案。

发行人总经理、董事会秘书由发行人董事会根据董事长提名决定聘任或者解

聘；发行人副总经理、财务负责人等高级管理人员由董事会根据总经理的提名，

27

决定聘任或者解聘。

（二）发行人日常经营决策情况

关于发行人的日常经营决策，发行人《公司章程》规定如下：

“第四十四条 股东大会是公司的权力机构，依法行使下列职权：（一）决定

公司的经营方针和投资计划；（二）选举和更换非由职工代表担任的董事、监事，

决定有关董事、监事的报酬事项”。

“第一百一十七条 董事会依法行使下列职权：（一）召集股东大会会议，并

向股东大会报告工作；（二）执行股东大会的决议；（三）决定公司的经营计划和

投资方案；（四）制订公司的年度财务预算方案、决算方案……（九）决定公司

内部管理机构的设置；（十）决定聘任或者解聘公司总经理、董事会秘书，并根

据总经理的提名决定聘任或者解聘公司副总经理、财务负责人等高级管理人员，

并决定其报酬事项和奖惩事项；（十二）制订公司的基本管理制度”。

“第一百四十七条 总经理对董事会负责，行使下列职权：（一）主持公司的

生产经营管理工作，组织实施董事会决议；并向董事会报告工作；（二）组织实

施公司年度经营计划和投资方案；（三）拟订公司内部管理机构设置方案；（四）

拟订公司的基本管理制度；（五）制订公司的具体规章；（六）提请董事会聘任或

者解聘公司副总经理、财务负责人；（七）决定聘任或者解聘除应由董事会决定

聘任或者解聘以外的负责管理人员”。

根据上述规定，发行人的经营方针/计划、投资计划/方案等重大经营管理事

项，需由发行人股东大会和/或董事会审议批准；其他具体的日常经营管理事务

由发行人总经理及其他高级管理人员和相应业务部门在各自的职权范围内进行

决策和执行。

（三）股权变化情况

假设本次发行数量为发行数量上限 89,477,669 股，以 2022 年 7 月 31 日前五

名股东持股数据，模拟测算本次发行前后股权变化情况如下：

序号 股东姓名
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

28

1 王立群【注 1】 24,029,407 8.06% 24,029,407 6.20%

2 王西林 12,440,500 4.17% 12,440,500 3.21%

3 李淼 6,791,400 2.28% 6,791,400 1.75%

4 高爱良 5,618,348 1.88% 5,618,348 1.45%

5 李云 3,603,497 1.21% 3,603,497 0.93%

6 沐朝控股 - - 89,477,669 23.08%

注 1：截至 2022 年 7 月 31 日，王立群直接持有发行人 24,029,407 股股份，占发行人股

份的比例为8.06%，其中已质押/冻结股份数量为24,029,407股，占发行人股份总数的8.06%，

占其直接持有发行人股份总数的 100%。

本次发行的股票数量不低于 74,564,725 股（含本数）且不超过 89,477,669

股（含本数），由沐朝控股全部认购，最终发行股票数量以深交所审核通过及中

国证监会同意注册的数量为准。

本次发行完成后，按认购股份数量上限计算，发行对象沐朝控股控制发行人

的股份比例为 23.08%；按特定对象认购股份数量下限计算，发行对象沐朝控股

控制发行人的股份比例为 20.00%。

根据上述模拟测算，本次发行前，王立群持股比例为 8.06%，前五名股东合

计持股为 17.60%；若按照本次发行数量上限 89,477,669 股，本次发行后，沐朝

控股持股比例为 23.08%，王立群持股稀释至 6.20%，原前五名股东合计持股稀

释至 13.54%。

（四）本次发行后实际控制人变更为李柠和王朝光的依据和合理性

1、本次发行后，公司控股股东变更情况

截至本回复出具之日，发行人无控股股东。截至 2022 年 7 月 31 日，王立群

直接持有发行人 24,029,407 股股份，占发行人股份总数的 8.06%；其通过宁波汉